UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /SGDĐT-QLCL-CTHSSV

    V/v triển khai thực hiện Công điện số

245/CĐ-TTg ngày 27/12/2025 của Thủ

tướng Chính phủ

      Khánh Hòa, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 10447/UBND-KT ngày 31/12/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số 245/CĐ-TTg ngày 27/12/2025 của

Thủ tướng Chính phủ; Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn, tổ chức thực hiện

nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023

về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình

hình mới; chủ động có giải pháp lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt, kịp thời, hiệu quả để

đẩy lùi, giảm thiểu tai nạn giao thông, đảm bảo tốt nhất an toàn tính mạng, sức

khỏe, tài sản của cán bộ, nhân viên, giáo viên, học sinh và sinh viên.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện công văn 1618/SGDĐT-QLCL-CTHSSV ngày

7/10/2025 của Sở GDĐT về việc Tăng cường công tác đảm bảo An toàn giao thông

trong những tháng cuối năm 2025 trên địa bàn tỉnh; công văn 2302/SGDĐT-

QLCL-CTHSSV ngày 14/11/2025 của Sở GDĐT về việc phối hợp triển khai bồi

dưỡng kiến thức pháp luật và kỹ năng lái xe máy an toàn.

(Gửi kèm Công điện số 245/CĐ-TTg ngày 27/12/2025 của Thủ tướng Chính

phủ)

Nhận được công văn này, Sở GDĐT yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu; các đơn vị trực thuộc Sở nghiên cứu triển khai thực hiện nghiêm

túc. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn vị phản hồi về

Sở GDĐT (qua Phòng Quản lý chất lượng và Công tác học sinh, sinh viên) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL-CTHSSV, (Vân).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T12:28:49+0700
	Khánh Hòa
	Nguyễn Đức Sơn<ndson@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T22:37:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T22:37:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T22:37:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!